für Elektrizitätszähler nach DIN 43857
antimagnetische Edelstahlklemmen
mit Anschlussraumabdeckung
mit Standard Zähler-Klemmendeckel abdeckbar
Entlastung der Kontakte ermöglicht ein kraftlose Steck-Montage des Zählers
DUO-Version mit Anschlusswahlmöglichkeit nach unten oder hinten
Zeitersparnis von bis zu 80% bei der Zählermontage
Kompakte Bauform

Grenzübertemperaturen:     ÖVE R21     +75°C
Ursprungszeichen:      ÖVE R21  ADOCK
Typenbezeichnung:      ÖVE R21  ADOCK
Oberflächenrauigkeit:   ÖNORM EN ISO 4287 ÖVE R21  N8
Abmessungen:
           B x H x T
 1P+N Magazin        60 x 9 x 45mm
 3P+N Magazin        107 x 9 x 45mm
           D x L
 ADOCK Systemstift        4,99 x 40mm
ADOCK Systemstift
K´ELECTRIC GmbH, Carl-Benz-Straße 7, 95448 Bayreuth, Deutschland, Tel. +49 (0) 921 151 26 78-0
Änderungen, die der Weiterentwicklung und dem technischen Fortschritt dienen, sind vorbehalten
Für Irrtümer und Druckfehler übernehmen wir keine Haftung!
                                                                                 V1.0             Seite 10 von 13
Leiter anschließen und Montage
Ausführungsbestimmungen des örtlichen Verteilnetzbetreibers sind zu beachten
    Installation nur durch Elektrofachkräfte
        Vorschriftenkonforme Installation
        Einhaltung der technischen Daten
        Schutz von Personen und Sachwerten
        Dokumentierte Unterweisung der Benutzer
 IEC 60417-6182
 Abisolierlänge       12mm  Bei feindrähtigen Leitern mit Aderenthülsen nach DIN 46228
Leitermaterial     Nur Kupfer
Pressformen
  Vierkantpressung     16mm²
  (z.B. Presswerkzeug Klauke K 30/4K)
  Trapetzpressung
  (z.B. Presswerkzeug Klauke K 27/1 bzw. K28)
  Sechskantpressung
  (z.B. Presswerkzeug Klauke K30/6K)
Leiterart
IEC 60288
Klasse Type Form
eindrähtig
1 H xx xx - U x x xxx rund
mehrdrähtig
2 H xx xx - R x x xxx rund
feindrähtig
5
H xx xx - F x x xxx
H xx xx - K x x xxx
rund
K´ELECTRIC GmbH, Carl-Benz-Straße 7, 95448 Bayreuth, Deutschland, Tel. +49 (0) 921 151 26 78-0
Änderungen, die der Weiterentwicklung und dem technischen Fortschritt dienen, sind vorbehalten
Für Irrtümer und Druckfehler übernehmen wir keine Haftung!
                                                                                 V1.0             Seite 11 von 13
Zählerplatte:
Montagemöglichkeiten:
Anschlussmöglichkeiten:
Mit Anschlussraumabdeckung                 Ohne Anschlussraumabdeckung
Artikelnummer
10 1002  Ja  ---  Ja   Weiterverdrahten ist nicht zulässig
10 1005  Ja  Ja  Ja
10 1006  ---  Ja  ---
10 1007  Ja  ---  Ja
                                   10 1005
10 1015  Ja  ---  Ja
10 1018  ---  ---  Ja
10 1016  Ja  ---  Ja
10 1019  ---  ---  Ja
K´ELECTRIC GmbH, Carl-Benz-Straße 7, 95448 Bayreuth, Deutschland, Tel. +49 (0) 921 151 26 78-0
Änderungen, die der Weiterentwicklung und dem technischen Fortschritt dienen, sind vorbehalten